
 
 

1 
 

 

SMLOUVA   O   PŘEPRAVĚ UMĚLECKÝCH DĚL 
 

S - 0212 / 00069922 / 2023 
 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 
IČO: 000 69 922, DIČ: CZ00069922 
zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou 
kontaktní e-mail: xxx 
SWIFT: xxx 
IBAN: xxx 
(dále jen „GASK“), 
 
a 
 
Artex Art Services, s.r.o.  
Sídlo/místo podnikání: Bělomlýnská 57, 169 00 Praha 9  
IČ: 28526147 
DIČ: CZ28526147  
Spisová značka v obchodním rejstříku: 
Zapsaná Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 148003   
Kontaktní osoba: Veronika Lindová   
Tel./fax: xxx  
E-mail: xxxx 
Bankovní spojení: xxx  
Číslo účtu: xxxx     
(dále jen „dopravce“) na straně druhé, 
 
(GASK a dopravce společně dále jako „smluvní strany“ či samostatně také jako „smluvní strana“) 
 
 

Preambule 
 

1. GASK uspořádá v termínu od 21. 10. 2023 do 4. 02. 2024 výstavu „Stanislav Podhrázský a 
přátelé“, ve výstavním prostoru Galerie 4 na adrese Barborská 51-53, Kutná Hora (dále jen 
„výstavní prostory“ a „výstava“). Předmětem této výstavy budou díla a výstavní materiál, 
který bude poskytnut zapůjčiteli z řad institucí i soukromých osob (dále společně jen 
„zapůjčitelé“). 
 

2. S ohledem na zahájení výstavy a povinnost GASK zajistit přepravu děl a výstavního materiálu 
(dále jen „díla“) od zapůjčitelů do konané výstavy, má GASK zájem na využití služeb dopravce, 
který se na přepravu uměleckých děl specializuje. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

mailto:sorfova@gask.cz


 
 

2 
 

1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje zajistit svoz všech uměleckých děl od zapůjčitelů 
do výstavy. Seznam děl, jejich pojistná hodnota, včetně identifikace konkrétních zapůjčitelů a 
adres, kde mají být díla balena/naložena, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. GASK se zavazuje zaplatit dopravci za řádný transport všech děl, odměnu dle této smlouvy. 
 

III. 
Termín a způsob přepravy 

 
1. Termín přepravy děl je smluvními stranami stanoven na týden xxxx. Konkrétní termín a čas 

bude smluvními stranami dohodnut prostřednictvím emailové komunikace, a to nejpozději do 
dne 30. 9. 2023.  
 

2. Dopravce zajistí řádné převzetí děl od zapůjčitelů v termínu stanoveném smluvními stranami. 
 

3. Zabalení zajistí na své náklady dopravce. Druh obalů, a způsob uložení děl během přepravy 
stanovili zapůjčitelé společně s kurýrem GASK, a to formou emailové komunikace. 
 

 
IV. 

Odměna za přepravu 
 

1. Dopravce a GASK se dohodli na odměně za přepravu dle předem dodaných adres institucí. 
Cena byla nabídnuta v rámci poptávky a byla vyčíslena předem. 
 

2. Odměna činí 325.429.95, - Kč včetně DPH. 
 

3.  Součástí odměny jsou rovněž veškeré další náklady dopravce na komunikaci, administrativní 
zpracování a navýšení pojistného u příslušné pojišťovny apod.  
 

4. Dopravce se zavazuje GASK vystavit fakturu na odměnu nejdříve den následující po splnění 
povinností dle této smlouvy a nejpozději do 20 dnů ode dne splnění této povinnosti. 

 
5. GASK se zavazuje zaplatit odměnu v době splatnosti dle řádně doručené faktury po splnění 

povinností dopravce dle této smlouvy.  
6. Odměna bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet dopravce, který je 

uveden v záhlaví této smlouvy. 
 

 
V. 

Prohlášení a povinnosti smluvních stran 
 

1. Dopravce prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní 
podnikatelskou činností, a to s limitem pojistného plnění ve výši 5.000.000, - Kč (slovy: pět 
milionů korun českých) za každou pojistnou událost nastalou kdykoliv během pojistného 
období, s tím, že vlastním nákladem zajistí trvání tohoto pojištění po celou dobu trvání této 
smlouvy. Dopravce před uzavřením této smlouvy předal GASK kopii své pojistné smlouvy. 
Dopravce dále prohlašuje, že v současné době neexistuje žádná pojistná událost, která by 
dosud byla ve stádiu likvidace ze strany pojistitele. 



 
 

3 
 

 
2. Dopravce se zavazuje poskytnout GASK potřebnou pomoc a součinnost při administrativě a 

logistice odvozu děl – tj. zejména kontaktování zapůjčitelů a komunikaci se zapůjčiteli. 
 

3. Dopravce je povinen díla přepravovat tak, aby bylo minimalizováno riziko jejich poškození, 
zničení, ztráty či krádeže. Dopravce je povinen pravidelně informovat GASK o veškerých 
skutečnostech významných pro plnění této smlouvy. 

 
4. Dopravce odpovídá za díla od okamžiku jejich převzetí od zapůjčitelů do okamžiku jejich 

předání GASK. 
 

5. Dopravce je povinen bezodkladně písemně informovat GASK o jakékoliv škodě, která by na 
dílech při převozu vznikla.  

 
6. Dopravce není oprávněn díla prodat nebo ve vztahu k nim uplatnit retenční či zástavní právo. 

 
7. Dopravce neodpovídá za škody způsobené charakterem nebo/a stavem exponátu. 

 
8. GASK se zavazuje včas a bez zbytečných odkladů informovat dopravce o všech skutečnostech, 

které jsou mu známy a které jsou nezbytné pro hladký průběh transportu. 
 

9. GASK odpovídá za správnost a úplnost informací, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
Dopravce je však povinen vyžádat si v případě potřeby od GASK dodatečné informace ještě 
před započetím přepravy tak, aby byla zajištěna řádná realizace této smlouvy. 

 
10. GASK i dopravce jsou povinni dodržovat podmínky stanovené pojistnou smlouvou a 

pojistnými podmínkami. 
 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že odpovídají v plném rozsahu za škodu, která by druhé 
smluvní straně vznikla z důvodu porušení povinností dle této smlouvy. 

 
 
 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, nebo odstoupením jedné smluvní strany 

v případě, kdy druhá smluvní strana hrubě poruší svou povinnost podle této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah, pokud se týká přepravy děl, vzniklý na základě 
této smlouvy, se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že projednání a rozhodnutí všech sporů vzniklých v souvislosti 
s touto smlouvou náleží do pravomoci soudů České republiky. 

 
4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž GASK a dopravce 

obdrží každý po jednom vyhotovení. 



 
 

4 
 

 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oběma smluvními stranami, případně uveřejněním 

Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí případnou 
povinnost publikovat smlouvu v registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. 

 
 

Přílohy: Příloha č. 1 - Seznam adres zapůjčitelů a seznam děl s pojistnými cenami 
    

 
 

GASK: 
 
V …………….dne ____________ 
 
 
 
__________________________________ 
Za Galerii Středočeského kraje, p.o. 
Jana Šorfová, MBA, ředitelka 
 

Dopravce: 
 
V ……………..  dne ____________ 
 
 
 
___________________________________________ 
Artex Art Services, s.r.o. 
Jan Černý, jednatel  

 
 
     


